
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 858

3965

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Τουρισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 4757 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1645/500/A2/

22.03.2017 απόφασης της Ειδικής Γραμμα-

τέως Τομεακών Επιχειρησιακών Πόρων του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και Ταμείου Συνοχής «Συγκρότησης Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων, για τη Δράση “Ενίσχυ-

ση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης” του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 

ΕΣΠΑ 2014-2020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 150) .

 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 119.

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020 Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156) και ειδικότερα το άρθρο 3.

8. Την υπ’ αρ. 86593/13.08.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανά-
πτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 628).

9. Την υπό στοιχεία 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης “Τροποποίηση της με αριθμό 67743/
ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρ-
θρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρη-
σιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 
του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/
Φ03/2012 (ΦΕΚ Β’ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β’ 1248)” (Β’ 2064).

10. Την υπ’  αρ. 113091/05.11.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανά-
θεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της 
Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ».

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμ-
φωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαί-
σιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης: C(2014)3542 
final/23.05.2014.

12. Την υπ’ αρ. 73016/30.06.2017 (Ορθή Επανάληψη 
01.11.2017) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες 
Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ».

13. Την υπό στοιχεία C(2014) 10162 final/18.12.2014 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3966 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001.

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 2013/1407 της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De 
Minimis).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2013/1301 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης και την κατάργηση του υπ’ αρ. 1080/2006 Κανονι-
σμού του Συμβουλίου.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2013/1303 της Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
υπ’ αρ. 1083/2006.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2013/1304 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κα-
τάργηση του υπ’ αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμ-
βουλίου.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2014/821 της Επιτροπής της 
28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμο-
γής του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανό-
νες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1296/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1301/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/2013, 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 1304/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1309/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1316/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 223/2014, (ΕΕ) υπ’ αρ. 283/2014 
και της απόφασης υπ’ αρ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάρ-
γηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) υπ’ αρ. 966/2012.

20. Την υπό στοιχεία 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’3521) υπουρ-
γικής απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικα-
τάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 

(ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης ’Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πρά-
ξεων’”.» (Β’ 5968).

21. Το υπό στοιχεία 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγ-
γραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014- 2020 
που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ 
στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και 
την Απασχόληση».

22. Την υπό στοιχεία 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οι-
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημο-
σιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών 
από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλο-
ποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 
του ν. 4314/2014» (Β’ 2784).

23. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του Ε.Π., και ειδικότερα 
η εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της Αυτοαπασχό-
λησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

24. Το υπό στοιχεία 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. 
ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ 
με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρα-
τικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ».

25. Την υπό στοιχεία 594/103/Α1/8.2.2016 απόφαση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επι-
λογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της 
Δράσης «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

26. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 668/148/Α2/
11.02.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού ‘’Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση 
«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 - 2020’’ (AΔΑ: 6ΔΝΞ465307-ΦΔΕ).

27. Την υπό στοιχεία 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 (ΑΔΑ: 
6ΔΡ34653Ο7-4Υ0) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδι-
άμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ.

28. Την υπό στοιχεία 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ.

29. Την υπό στοιχεία 3505/815/Α1/30.6.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3967Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

«Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατι-
κών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινο-
τομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ».

30. Την υπό στοιχεία 1645/500/A2/22.03.2017 απόφα-
ση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Επι-
χειρησιακών Πόρων του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής «Συγκρότηση 
Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση «Ενί-
σχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρημα-
τικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020» 
(ΥΟΔΔ 150) (ΑΔΑ: ΩΠΡΨ465ΧΙ8-ΕΘΡ).

31. Την ανάγκη αντικατάστασης ορισμένων μελών της 
Επιτροπής Αξιολόγησης για υπηρεσιακούς λόγους.

32. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 1645/500/A2/ 
22.03.2017 απόφασης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρι-
σης Τομεακών Επιχειρησιακών Πόρων του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής  
«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη 
Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότη-
τα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 - 2020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 150) (ΑΔΑ: ΩΠΡΨ465ΧΙ8-ΕΘΡ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς το σημείο Δ.

Συγκεκριμένα: το σημείο Δ της ανωτέρω απόφασης 
διαμορφώνεται ως εξής: «Δ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης 
Ενστάσεων, συγκροτείται ως εξής:

- Σουλιώτης Ιωάννης του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΖ045787, 
στέλεχος Μονάδας Β2, Διαχείρισης Πράξεων του Θεματι-
κού Στόχου 3 πλην Πράξεων ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματι-
κότητα και Καινοτομία», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική: Δελημήτσου Χαρίκλεια του Αθανα-
σίου, ΑΔΤ ΑΚ560252, στέλεχος Μονάδας Α3, Διαχείρισης 
Πράξεων των Θεματικών Στόχων 3, 6, 8, 10 και 11, της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

- Μαλανδράκη Αντωνία του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΜ023020, 
στέλεχος Μονάδας Α3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξε-
ων ΘΣ 3, 6, 8, 10 και 11, συμπεριλαμβανομένων πράξεων 
ΤΠΕ των ΘΣ αυτών της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», ως τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματική: Παπαδοπούλου Ελένη του Κυριά-
κου, ΑΔΤ AM570291, στέλεχος Μονάδας Β1, Διαχείρισης 
Πράξεων των Θεματικών Στόχων 1,4,6,7 πλην Πράξεων 
ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

- Γκουντέλας Βασίλειος του Αχιλλέα, ΑΔΤ ΑΖ533900, 
στέλεχος της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
(ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, εκπρόσωπος του Ενδι-
άμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματικός: Σταυρόπουλος Άγγελος του 
Αθανασίου, ΑΔΤ ΑΚ006351, στέλεχος της Διαχειριστι-
κής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
- ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Ε. Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

- Γραμματέας ορίζεται η Παρούσου Χριστίνα του Μι-
χαήλ, ΑΔΤ ΑΑ048143, στέλεχος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Νιζάμη Πασχαλίνα του Δημητρίου, 
ΑΔΤ ΑΑ472907, στέλεχος του Ενδιάμεσου Φορέα του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).».

Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Ειδικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ
Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. 407731 
Σύσταση και ορισμός μελών Ομάδων Εργασίας 

για τον έλεγχο των στοιχείων του Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Αθλητικών Σωματείων της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β της παρ. 3, του άρθρου 44 του ν. 4622/ 

2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

γ) Του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 
2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 
και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την απο-
πληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των 
δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148).

δ) Του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3968 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 7).

ζ) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/
15438/3323/2544/20-08-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού», (Υ.Ο.Δ.Δ. 592).

3) Την υπ’ αρ. 168038/15.04.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός για το 
έτος 2021 των ειδικότερων στοιχείων και των λεπτομε-
ρειών α) για την αίτηση εγγραφής αθλητικού σωματείου 
με ειδική αθλητική αναγνώριση στο «Ηλεκτρονικό Μη-
τρώο Ερασιτεχνικών Αθλητικών Σωματείων» του άρθρου 
142 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), β) για την επικαιροποίηση 
των στοιχείων των ήδη εγγεγραμμένων στο ηλεκτρονι-
κό μητρώο αθλητικών σωματείων, καθώς και γ) για τον 
έλεγχο της αίτησης εγγραφής ή/και επικαιροποίησης», 
(Β’ 1593).

4) Την από 28.07.2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, όπου τεκμη-
ριώνεται η ανάγκη συγκρότησης της εν λόγω Ομάδας 
Εργασίας για την ανταπόκριση της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού στις απαιτήσεις του έργου σύμφωνα με τα 
αναγραφόμενα και η οποία έγινε αποδεκτή από την Ιε-
ραρχία.

5) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Ομάδες Εργασίας για τον έλεγχο των στοι-
χείων του Ηλεκτρονικού Μητρώου Αθλητικών Σωματεί-
ων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποτελούμενη από υπαλλή-
λους της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (ΓΓΑ), ως εξής:

1. ΟΜΑΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ

1. ΒΑΡΒΕΡΗ ΛΟΥΪΖΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ Τ105925, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Αθλητικών Φορέων της Δι-
εύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

2. ΠΛΕΥΡΑΚΗ ΝΙΚΗ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, με ΑΔΤ Χ349241, 
υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων της Διεύ-
θυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

3. ΔΗΜΗΤΡΕΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ 
ΑΗ090706, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέ-
ων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

4. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ, με ΑΔΤ 
Π621215, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

5. ΔΗΜΑ ΦΑΝΗ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ, με ΑΔΤ ΑΟ540978, 
υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων της Διεύ-
θυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

6. ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
με ΑΔΤ ΑΜ598248, υπάλληλος του Τμήματος Λοιπών 

Αθλημάτων και Αθλημάτων Ατόμων με Αναπηρίες (ΑμεΑ) 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

7. ΠΑΤΕΝΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΚΟΚΙΜΙΔΗ, με ΑΔΤ 
ΑΙ429699, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

8. ΠΑΠΑΤΣΑΚΩΝΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ 
ΑΚ832108, υπάλληλος του Τμήματος Λοιπών Αθλημά-
των και Αθλημάτων Ατόμων με Αναπηρίες (ΑμεΑ) της 
Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

9. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
Χ022957, υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Αθλημάτων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

10. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με ΑΔΤ 
Χ683615, υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Αθλημάτων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

11. ΚΟΥΛΟΥΡΙΔΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του ΜΑΤΘΑΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΕ619523, υπάλληλος του Τμήματος Υγρού Στίβου και 
Μαχητικών Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού.

12. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, 
με ΑΔΤ ΑΖ012199, υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών 
Αθλημάτων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

13. ΠΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ Ξ912418, 
υπάλληλος του Τμήματος Υγρού Στίβου και Μαχητικών 
Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

14. ΜΠΟΥΛΟΥΓΟΥΡΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, με 
ΑΔΤ ΑΜ175313, υπάλληλος του Τμήματος Υγρού Στίβου 
και Μαχητικών Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού.

15. ΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με 
ΑΔΤ ΑΝ518263, υπάλληλος του Τμήματος Αθλημάτων 
Κλασσικού Αθλητισμού και Αθλοπαιδιών, της Διεύθυν-
σης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

16. ΜΠΟΥΡΙΚΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ 
Ρ517353, υπάλληλος του Τμήματος Αθλημάτων Κλασ-
σικού Αθλητισμού και Αθλοπαιδιών, της Διεύθυνσης 
Αγωνιστικού Αθλητισμού.

17. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με 
ΑΔΤ Π347335, υπάλληλος του Τμήματος Υγρού Στίβου 
και Μαχητικών Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού.

Συντονίστρια ορίζεται η ΒΑΡΒΕΡΗ ΛΟΥΪΖΑ, με αναπλη-
ρώτρια την ΠΛΕΥΡΑΚΗ ΝΙΚΗ.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η ΔΗΜΗΤΡΕΛΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ.

Η συμμετοχή των μελών στις συνεδριάσεις θα γίνεται 
ανάλογα του αριθμού των αιτήσεων που αξιολογούν ανά 
εβδομάδα ή 15νθήμερο.

2. ΟΜΑΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ

1. ΚΑΚΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με ΑΔΤ Χ517481, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

2. ΤΣΙΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με ΑΔΤ 
ΑΕ515346, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

3. ΔΑΒΑΡΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ Χ521687, 
υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων της Διεύ-
θυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3969Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

4. ΓΚΟΜΩΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΕ716732, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

5. ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ του ΜΙΧΑΗΛ, με ΑΔΤ 
ΑΜ610438, υπάλληλος του Τμήματος Αθλημάτων 
Κλασσικού Αθλητισμού και Αθλοπαιδιών, της Διεύθυν-
σης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

6. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΛΟΥΪΖΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ 
Χ646320, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

7. ΑΝΘΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, με ΑΔΤ Φ122386, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

8. ΑΡΓΥΡΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΗ646054, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού.

9. ΜΗΤΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με ΑΔΤ 
Ξ145213, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

10. ΧΑΡΠΑΛΗ ΕΛΕΝΗ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ, με ΑΔΤ ΑΗ126599, 
υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Αθλημάτων της Δι-
εύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

11. ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΜΑΡΙΑ του ΚΟΣΜΑ, με ΑΔΤ 
Ρ591968, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

12. ΖΙΑΚΑ ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΝ068347, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέ-
ων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

13. ΓΙΑΓΙΑ ΙΩΑΝΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ ΑΕ003890, 
υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών Αθλημάτων της Δι-
εύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

14. ΣΚΡΕΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΚ131514, Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Αθλη-
μάτων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

15. ΠΑΠΟΥΛΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
ΑΔΤ 029429, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φο-
ρέων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

16. ΓΚΙΤΑΚΟΥ ΜΑΡΘΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ, με ΑΔΤ ΑΗ545079, 
υπάλληλος του Τμήματος Αθλημάτων Κλασσικού Αθλη-
τισμού και Αθλοπαιδιών, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού.

17. ΖΕΡΒΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με ΑΔΤ 
ΑΒ573555, υπάλληλος του Τμήματος Αθλητικών Φορέων 
της Διεύθυνσης Αγωνιστικού Αθλητισμού.

Συντονιστής ορίζεται ο ΚΑΚΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, με ανα-
πληρώτρια την ΤΣΙΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η ΔΑΒΑΡΗ ΙΩΑΝΝΑ.
Η συμμετοχή των μελών στις συνεδριάσεις θα γίνεται 

ανάλογα του αριθμού των αιτήσεων που αξιολογούν ανά 
εβδομάδα ή 15νθήμερο.

3. ΟΜΑΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ

1. ΓΙΑΜΟΥΓΙΑΝΝΗ ΑΡΓΥΡΩ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
106723, υπάλληλος του Τμήματος Παρακολούθησης 
Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων 
και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητι-
σμού.

2. ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΛΑΜΠΡΟΥ, με ΑΔΤ 
Π445534, υπάλληλος του Τμήματος Παρακολούθησης 

Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύ-
σεων και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών Θεμά-
των της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα 
Αθλητισμού.

3. ΖΑΝΝΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με ΑΔΤ ΑΚ621393, 
υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Διαχείρισης Υλι-
κού και Υποδομών της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστή-
ριξης Τομέα Αθλητισμού.

4. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με 
ΑΔΤ Χ655498, Προϊστάμενος του Τμήματος Παρακο-
λούθησης Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών 
Αναλύσεων και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών Θε-
μάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα 
Αθλητισμού.

5. ΠΑΛΙΟΥΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΑΝΔΡΕΑ, με ΑΔΤ ΑΚ052308, 
υπάλληλος του Τμήματος Παρακολούθησης Εποπτευο-
μένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφο-
ρών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

6. ΚΟΝΤΟΠΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με ΑΔΤ 
Ξ096461, υπάλληλος του Τμήματος Παρακολούθησης 
Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων 
και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητι-
σμού.

7. ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, με 
ΑΔΤ ΑΗ004626, υπάλληλος του Τμήματος Κατάρτισης 
και Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού, ΠΔΕ και Εκ-
καθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

8. ΛΙΑΠΠΗ ΣΟΦΙΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ, με ΑΔΤ Σ284174, 
υπάλληλος του Τμήματος Παρακολούθησης Εποπτευο-
μένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφο-
ρών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

9. ΜΑΡΚΕΤΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΑΝΔΡΕΑ, με ΑΔΤ 
Ρ127982, υπάλληλος του Τμήματος Παρακολούθησης 
Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών Αναλύσεων 
και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητι-
σμού.

10. ΜΠΑΛΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ 
ΑΙ624597, υπάλληλος του Τμήματος Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού, ΠΔΕ και Εκκα-
θάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

11. ΠΕΡΔΙΚΟΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ, με 
ΑΔΤ Λ782624, υπάλληλος του Τμήματος Παρακολού-
θησης Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών 
Αναλύσεων και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών 
Θεμάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης 
Τομέα Αθλητισμού.

12. ΣΑΛΕΜΗ ΑΝΔΡΙΑΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
Ν284289, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Δια-
χείρισης Υλικού και Υποδομών της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

13. ΤΣΑΜΠΑΖΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, με ΑΔΤ 
Μ525762, υπάλληλος του Τμήματος Κατάρτισης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3970 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού, ΠΔΕ και Εκκα-
θάρισης Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

14. ΤΣΕΡΚΕΤΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ 
ΑΝ653201, υπάλληλος του Τμήματος Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού, ΠΔΕ και Εκκα-
θάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

15. ΦΛΩΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με ΑΔΤ Τ504117, 
υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Διαχείρισης Υλι-
κού και Υποδομών της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστή-
ριξης Τομέα Αθλητισμού.

16. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
με ΑΔΤ ΑΖ518337, υπάλληλος του Τμήματος Παρακο-
λούθησης Εποπτευομένων Φορέων, Δημοσιονομικών 
Αναλύσεων και Αναφορών και Λοιπών Οικονομικών Θε-
μάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα 
Αθλητισμού.

17. ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, με ΑΔΤ 
Τ072131, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, Δια-
χείρισης Υλικού και Υποδομών της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού.

Συντονιστής ορίζεται ο ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 
με αναπληρώτρια τη ΓΙΑΜΟΥΓΙΑΝΝΗ ΑΡΓΥΡΩ.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η ΛΙΑΠΠΗ ΣΟΦΙΑ.
Η συμμετοχή των μελών στις συνεδριάσεις θα γίνεται 

ανάλογα του αριθμού των αιτήσεων που αξιολογούν ανά 
εβδομάδα ή 15νθήμερο.

Έργο της ομάδας εργασίας είναι:
- Η αξιολόγηση των αιτήσεων και των επαναυποβολών 

αυτών, των αθλητικών σωματείων έως τις 31/12/2021.
- Ο εντοπισμός όλων των θεμάτων που ανακύπτουν 

από την επεξεργασία των ελέγχων και η ενιαία αντιμε-
τώπιση αυτών με την έκδοση σχετικών οδηγιών.

- Ο εμπλουτισμός τυποποιημένων ερωτήσεων - απα-
ντήσεων που αφορούν στο μητρώο και βρίσκονται στη 
σχετική ιστοσελίδα της ΓΓΑ.

- Η προεργασία για το σύστημα αυτόματων ελέγχων 
αλλά και των ελέγχων από την υπηρεσία των πεδίων που 
είναι κοινά με το μητρώο αθλητικών φορέων.

- Ο έλεγχος των πεδίων 1-8 και 9 - 9.4.4 του Παραρτή-
ματος 3 της υπ’ αρ. 168038/15-04-2021 (Β’ 1593) από-
φασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η ομάδα εργασίας θα είναι αμειβόμενη και η απο-
ζημίωση θα καταβάλλεται, όπως προβλέπεται από τις 
ισχύουσες διατάξεις.

Το ποσό της αποζημίωσης θα καθοριστεί με μεταγε-
νέστερη απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της έως και την αποπεράτωση του 
έργου των ομάδων, ήτοι έως και την 31.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΩΤΑΣ

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. 16000 
Αυτοδίκαιη λήξη της πρόσληψης του Μαστο-

ράκη Ιωάννη, που υπηρετούσε ως άμισθος με-

τακλητός ειδικός σύμβουλος στο Ιδιαίτερο Γρα-

φείο του πρώην Υπουργού Τουρισμού Θεοχάρη 

(Χάρη) Θεοχάρη .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 45, της παρ. 7 του 
άρθρου 46 και των άρθρων 47, 48 και 76,

β) του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309),

γ) του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α’ 187),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Τουρισμού,

στ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157),

ζ) του π.δ. 67/2021 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 154), και 

η) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/
23-07-2020 εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών «Ενη-
μέρωση υπαλλήλων για υποχρέωση υποβολής ΔΠΚ και 
ΔΟΣ του ν. 3213/2003» (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ).

3. Την υπ’ αρ. 19005/22-10-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Τουρισμού «Πρόσληψη του Μαστοράκη Ιωάννη ως 
άμισθου μετακλητού ειδικού συμβούλου στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υπουργού Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 928).

4. Την υπ’ αρ. 15809/12-10-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Τουρισμού «Ανανέωση πρόσληψης του Μαστορά-
κη Ιωάννη ως άμισθου μετακλητού ειδικού συμβού-
λου στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Τουρισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 866), αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε, από 31-08-2021, ημερομηνία δη-
μοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως του 
π.δ. 67/2021 (Α΄154), περί αποδοχής, μεταξύ άλλων της  
παραίτησης που υπέβαλε ο Θεοχάρης (Χάρης) Θεοχάρης 
από τη θέση του Υπουργού Τουρισμού, την αυτοδίκαιη 
λήξη της πρόσληψης και της ανανέωσης αυτής, του Μα-
στοράκη Ιωάννη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: Ρ 039219, που 
υπηρετούσε στο Ιδιαίτερο Γραφείο του πρώην Υπουργού 
Τουρισμού ως άμισθος μετακλητός ειδικός σύμβουλος, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3971Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

εμπειρογνώμονας, με ειδικό αντικείμενο τα κοινοβου-
λευτικά θέματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

 

    Αριθμ. 16001 
Αυτοδίκαιη λήξη της πρόσληψης του Λούλη Κων-

σταντίνου, που υπηρετούσε ως άμισθος μετα-

κλητός ειδικός σύμβουλος στο Ιδιαίτερο Γρα-

φείο του πρώην Υπουργού Τουρισμού Θεοχάρη 

(Χάρη) Θεοχάρη .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 45, της παρ. 7 του 
άρθρου 46 και των άρθρων 47, 48 και 76,

β) του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309),

γ) του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α’ 187),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Τουρισμού,

στ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157),

ζ) του π.δ. 67/2021 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 154), και

η) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/
23-07-2020 εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών «Ενη-
μέρωση υπαλλήλων για υποχρέωση υποβολής ΔΠΚ και 
ΔΟΣ του ν. 3213/2003» (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ).

3. Την υπ’ αρ. 15120/25-09-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Τουρισμού «Πρόσληψη του Λούλη Κωνσταντίνου ως 
άμισθου μετακλητού ειδικού συμβούλου στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Υπουργού Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 826), απο-
φασίζουμε:

Διαπιστώνουμε, από 31-08-2021, ημερομηνία δη-
μοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως του 
π.δ. 67/2021 (Α΄154), περί αποδοχής, μεταξύ άλλων, της 
παραίτησης που υπέβαλε ο Θεοχάρης (Χάρης) Θεοχάρης 
από τη θέση του Υπουργού Τουρισμού, την αυτοδίκαιη 
λήξη της πρόσληψης του Λούλη Κωνσταντίνου του Νι-
κολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 279078, που υπηρετούσε στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο του πρώην Υπουργού Τουρισμού ως άμι-
σθος μετακλητός ειδικός σύμβουλος, εμπειρογνώμονας 
με ειδικό αντικείμενο τον σχεδιασμό και την υποβολή 
προτάσεων για την τουριστική ανάπτυξη, τη στήριξη 
της τουριστικής επιχειρηματικότητας και τη στρατηγική 
επέκτασης στις διεθνείς αγορές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3972 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 858/08.10.2021

*14008580810210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-11T17:27:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




